ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 26 августа 2016 г. № 08/380

О Межведомственной рабочей группе по  вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно - программного комплекса «Безопасный город» и о признании утратившим силу постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 января 2016 г. № 01/09 «О Межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В соответствии с указанием Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  по Республике Коми от 08 июля 2015г.  № 6611-9-4-2 по вопросам выработки единых подходов в организации работы по внедрению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 января 2016г.  № 01/09 «О Межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

[bookmark: _GoBack]                                                                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                                     постановлением администрации
                                                                                     городского округа «Вуктыл
                                                                                       «26» августа 2016г. № 08/380
                                                                                     (приложение № 1)

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с внедрением
и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	Крисанов Виктор Николаевич
	руководитель администрации городского округа «Вуктыл», председатель рабочей группы

	Шаповалов Анатолий Григорьевич
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл», заместитель председателя рабочей группы

	Панкрашина Екатерина Сергеевна
	заместитель начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл, ответственный секретарь рабочей группы

	Абзалов Рустам Гаптельевалович

Бабина Виктория Александровна
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Вуктыльская центральная больница» (по согласованию)

начальник Финансового Управление администрации городского округа «Вуктыл»

Бузуляк Ольга
Борисовна

Ершова Елена Антоновна

Казакова Екатерина Владимировна

Коюшев Александр Николаевич

Крайник Андрей
Владимирович

Кутера Сергей
Викентьевич

заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»

начальник Управления образования городского округа «Вуктыл»

начальник отдела строительства, дорожного и городского хозяйства городского округа «Вуктыл»

начальник отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Вуктылу (по согласованию)

начальник 24 Пожарно-спасательной части Федерального казенного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы Республики Коми» (по согласованию)

начальник линейно-технического участка г. Вуктыл  Межрайонного центра технической эксплуатации Коми филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

	Третьякова Татьяна Васильевна
	начальник отдела культуры и национальной политики городского округа «Вуктыл»

                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    постановлением администрации
                                                                                     городского округа «Вуктыл»
                                                                                 «26» августа 2016г. № 08/380
                                                                                (приложение № 2)

[bookmark: Par27]ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной рабочей группе по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город»

1. Межведомственная рабочая группа по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее - Межведомственная рабочая группа), является координационным органом, образованным для разработки Плана построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа «Вуктыл».
2. Межведомственная рабочая группа руководствуется в своей деятельности законодательствами Российской Федерации и Республики Коми, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей Межведомственной рабочей группы является разработка Плана построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа «Вуктыл».
4. Межведомственная рабочая группа при решении указанных задач взаимодействует в установленном порядке с органами местного самоуправления, организациями.
5. Межведомственная рабочая группа имеет право:
запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Межведомственной рабочей группы;
организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам, отнесенным к компетенции Межведомственной рабочей группы;
привлекать в установленном порядке к деятельности Межведомственной рабочей группы специалистов образовательных организаций и общественных объединений.
6. В состав Межведомственной рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, а также иные члены Межведомственной рабочей группы из числа представителей организаций и предприятий.
7. Председатель Межведомственной рабочей группы:
осуществляет общее руководство деятельностью Межведомственной рабочей группы;
определяет место и время проведения заседаний Межведомственной рабочей группы, а также их повестку;
организует деятельность Межведомственной рабочей группы и обеспечивает контроль исполнения ее решений;
определяет порядок рассмотрения Межведомственной рабочей группой отдельных вопросов, входящих в ее компетенцию.
8. В период временного отсутствия председателя Межведомственной рабочей группы руководство деятельностью Межведомственной рабочей группы осуществляет заместитель председателя Межведомственной рабочей группы.
9. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся каждую пятницу, следующую за отчетным кварталом.
Заседания Межведомственной рабочей группы проводит председатель Межведомственной рабочей группы по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, 14,
каб. 212.
Заседание Межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
Члены Межведомственной рабочей группы участвуют в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Межведомственной рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
10. Решения Межведомственной рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной рабочей группы и оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь Межведомственной рабочей группы. Хранятся протоколы по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, 14, каб. 108.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной рабочей группы осуществляет отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл».